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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 46 (Alm. del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi (Per Clausen (EL)) den 17. februar 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander
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Spørgsmål nr. 46 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi efter ønske 
fra Per Clausen den 17. februar 2009 til ministeren for videnskab, teknologi 
og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 46

Ministeren bedes redegøre for det hidtidige arbejde med at udvikle en GovCert i 
Danmark. 

Hvornår forventer ministeren, at der i Danmark etableres en GovCert i Danmark? 

Svar
IT- og Telestyrelsen har udarbejdet rapporten ”Etablering af en statslig varslings-
tjeneste for internettrusler” i sommeren 2007. Ministeriet har siden da arbejdet 
for at finde en løsning, som kan øge sikkerheden på nettet og skabe mere 
tryghed. Der er blevet lavet et grundigt udvalgsarbejde, som har analyseret 
behovet for en statslig varslingstjeneste og forskellige muligheder for ud-
formningen.

I det sidste halve år har omorganiseringen af statens fremtidige it-ydelser 
fyldt meget. En eventuel GovCert er indgået i de overvejelser.

Det forhold, at der ikke er oprettet en GovCert i Danmark, betyder ikke, at 
Danmark er uden beredskab. I dag har vi blandt andet DK-CERT, som 
overvåger it-sikkerheden på forskningsområdet, og på Forsvarsministeriets 
område er der taget beslutning om at etablere en varslingstjeneste for det mi-
litære område.

Samtidig er det væsentligt at være opmærksom på, at ansvaret for de enkelte 
offentlige tjenesters informationssikkerhed - for eksempel en hjemmeside -
påhviler de enkelte myndigheder. En statslig varslingstjeneste vil ikke æn-
dre ved den eksisterende ansvarsfordeling, og det vil fortsat være de enkelte 
ministerområders ansvar at opretholde en tilstrækkelig informationssikker-
hed uagtet eksistensen af en varslingstjeneste. En varslingstjeneste vil altså 
ikke kunne forhindre et angreb – kun advare om det.

I regeringen arbejdes der på at finde en afklaring, der både tilgodeser hensynet til 
kapacitet, organisation og økonomi.


